[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МЫСОВСКОЕ»

«МЫСЫ » МУНИЦИПАЛ КЫЛДЭТЫСЬ  ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

  Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МЫСОВСКОЕ»

        Об установлении налога на имущество физических лиц на 2012 год
Принято Советом депутатов

муниципального образования «Мысовское»

19 октября 2011 года

В соответствии с Федеральным  законом от 6 октября 2003 г. № 131 ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 5 августа 2000 г. № 117 ФЗ, Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации  от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 « О налогах на имущество физических лиц» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования «Мысовское», Совет депутатов муниципального образования «Мысовское» РЕШАЕТ:

1. Установить на 2012 год:
1.1 ставки налога на жилой дом, квартиру, комнату, дачу, гараж и иные строения,
помещения и сооружения, а так же доли в праве общей собственности на указанное имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости,  в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	 До 300 000 рублей (включительно)
	                         0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей
	                         0,3 процента

1.2. ставки налога на нежилые строения, помещения и сооружения, а так же доли в праве общей собственности на указанное имущество физических лиц, используемые для осуществления деятельности направленной на получение дохода в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости, в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	                          Ставка налога

	До 500 000 рублей (включительно)
	                          0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	                           1 процент

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2012 года, но не ранее чем по истечении одного месяца после опубликования в информационном бюллетене «Вестник МО «Мысовское».
Глава муниципального

образования «Мысовское»
                                                 Л.Г. Сабурова

  д. Мысы
 19.10. 2011 г.
 № 169